平成 27 年 7 月 2 日

報道関係各位

株式会社 名古屋銀行

名 古 屋 商 工 会 議 所

「ＩＣＴリテラシー（ＩＴの利活用力）向上支援セミナー」の開催について

名古屋銀行と名古屋商工会議所による地域金融機関連携事業の第１弾！！

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）と名古屋商工会議所（会頭 岡谷 篤一）は、事業者の皆さま向けに「ICT リ

テラシー（IT の利活用力）向上支援セミナー」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

 昨年 6 月の小規模支援法改正に伴い、商工会議所では伴走型の事業計画（経営発達支援計画）を策定し、体

制を整備するとともに、金融機関等との連携のもと、地域ぐるみで小規模事業者の皆さまを支援することとな

りました。その中で ICT リテラシーは、事業者の皆さまの課題解決に有効な手段であるだけでなく、地域経済

の活性化にも結びつく有用な手段であると言えます。

このような状況を踏まえ、名古屋銀行と名古屋商工会議所は、クラウドファンディング（※）の活用や、ネ

ットを活用した販路開拓を検討している事業者の皆さまのニーズを踏まえたセミナーを、地域金融機関連携事

業の第 1 弾として開催いたします。

※ クラウドファンディングとは、インターネット上でアイデアや志をプレゼンテーションすることにより、

不特定多数の人から資金提供を募る手法。資金調達と同時に、市場調査やテストマーケティングの場とし

ても活用されている。

記

開 催 名 「ICT リテラシー（IT の利活用力）向上支援セミナー」（地域金融機関連携事業）

開催日時 平成 27 年 7 月 9 日（木）13 時 30 分～15 時 45 分（受付 13：00 ～）

会  場 名古屋商工会議所 3 階 第 5 会議室

主  催 株式会社 名古屋銀行、名古屋商工会議所

対  象 ネットを活用したテストマーケティング、市場調査、販路開拓に興味のある事業者さま

内  容

≪第 1 部≫

【講演】『クラウドファンディングの基礎知識と活用事例について』

【講師】株式会社 サイバーエージェント・クラウドファンディング 取締役 木内 文昭 氏

≪第 2 部≫

【講演】『利益を上げるために、先ずは押さえるべき Web マーケティングの基礎

                          ～ネットを利用した販路拡大～ 』

【講師 】一般社団法人 中小・地方・成長企業のためのネット利活用による販路開拓協議会

ネッパンクラブ よろず相談スペシャリスト 葛谷 篤志 氏

≪個別相談会≫（希望者のみ）

※ セミナー終了後に、希望者を対象に個別相談会を開催します。

※ セミナーの開催案内詳細については、セミナーチラシをご覧下さい。

参 加 料 無 料

定  員 100 名程度（先着順） ※ 定員になり次第締切りとなりますのでご了承下さい。

申込方法 別紙申込書（セミナーチラシ併用）にてお申込み下さい。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
名古屋商工会議所 中小企業・会員支援部 経営・イノベーション支援グループ

山形 TEL 052-223-5750 ／ FAX 052-231-8259

名古屋銀行 営業企画部 地域連携推進グループ
柳田、浅野、髙田 TEL 052-962-6992